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§ 9
Bokslut och verksamhetsberättelse 2019 för Södermalms 
stadsdelsnämnd 
SÖD 2019/1382

Beslut 
1. Nämnden godkänner bokslut och verksamhetsberättelse för 

år 2019.
2. Nämnden begär ombudgetering om 8,0 mnkr för det större 

investeringsprojektet för nyanläggning av parkyta i kvarteret 
Rosendal mindre som erhölls i samband med 
verksamhetsplanen år 2019.

3. Nämnden begär ombudgetering om 1,1 mnkr för det större 
investeringsprojektet för parkyta på Reimersholme som 
erhölls i samband med verksamhetsplanen år 2019.

4. Nämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen och 
stadens revisorer.

5. Beslutet förklaras omedelbart justerat.
 

Reservationer
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Magnus 
Nilsson (S) och Elis Wibacke (V) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag (bilaga).

Christina Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga).
 

Särskilt uttalande
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) lämnar ett särskilt 
uttalande från majoriteten (bilaga).

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Anders Göransson m.fl. (S) och Elis Wibacke (V) lämnar ett 
gemensamt tilläggsförslag (bilaga) och föreslår att nämnden bifaller 
det.

Christina Wallmark (SD) lämnar ett tilläggsförslag (bilaga) och 
föreslår att nämnden bifaller det.
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Ordföranden yrkar avslag till tilläggsförslagen från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet respektive 
Sverigedemokraterna.
 

Beslutsgång
Ordföranden förklarar att han avser att först ställa förvaltningens 
förslag under proposition och därefter behandla tilläggsförslagen 
vart och ett för sig. Nämnden godkänner den beslutsgången.

Ordföranden konstaterar att vad gäller förvaltningens förslag till 
beslut finns det enbart ett bifallsyrkande. Ordföranden finner 
därmed att nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Ordföranden ställer därefter avslag till Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets tilläggsförslag mot bifall till detsamma, och finner 
att nämnden avslår tilläggsförslaget.

Ordföranden ställer därefter avslag till Sverigedemokraternas 
tilläggsförslag mot bifall till detsamma, och finner att nämnden 
avslår tilläggsförslaget.

Slutligen finner ordföranden att beslutet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/1382-2 Bokslut och verksamhetsberättelse 2019 

för Södermalms stadsdelsnämnd
 SÖD 2019/1382-2.1 Bilaga 01 SLK-bilagor
 SÖD 2019/1382-2.2 Bilaga 02 Uppfoljning av intern kontroll
 SÖD 2019/1382-2.3 Bilaga 03 Kvalitetsredovisning förskola
 SÖD 2019/1382-2.4 Bilaga 04 Slutrapport och uppföljning 

klimat
 SÖD 2019/1382-2.5 Bilaga 05 Rapport VB 

Verksamhetsuppföljningar FH egen regi LSS 2019
 SÖD 2019/1382-2.6 Bilaga 06 Rapport 

verksamhetsuppföljning Maria ungdomsklubb 2019
 SÖD 2019/1382-2.7 Bilaga 07 Verksamhetsuppföljningar 

äldreomsorg med biståndsbeslut april - december 2019 
 SÖD 2019/1382-2.8 Bilaga 08 Verksamhetsuppföljningar 

äldreomsorg utan biståndsbeslut 2019
 SÖD 2019/1382-2.9 Bilaga 09 Rapport 

Verksamhetsuppföljning Kreativt center 2019
 SÖD 2019/1382-2.10 Bilaga 10 årsuppföljning av lex Sarah
 SÖD 2019/1382-2.11 Bilaga 11 Uppföljning 

trygghetsinvesteringar
 SÖD 2019/1382-2.12 Bilaga 12 Medborgarförslag 

sammanställning
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 SÖD 2019/1382-2.13 Bilaga 13 Rapport sammanfattning 
tillgänglighetsinventering 2019

 SÖD 2019/1382-2.15 Bilaga 15 Rapport personligt ombud 
och Peer support

 SÖD 2019/1382-2.16 Bilaga 16 Bokslutsbilagor
 SÖD 2019/1382-2.17 Bilaga 17 Nyckeltalsbilaga
 SÖD 2019/1382-2.18 Bilaga 14 Rapport 

statistiksammanställning mottagning barn och ungdom, VB 
2019



Bilaga § 9 – eget förslag (S) och (V) 

 

 

2020-02-20 

Ärende 9 

Verksamhetsberättelse med 

bokslut för år 2019 

 

Anders Göransson m.fl. S 

    Birgitta Sevefjord m.fl. V 

Förslag till beslut  

 

att  ge förvaltningen i uppdrag att sammanställa de åtgärder som 

vidtagits utifrån de tre senaste årens tillgänglighetsinventeringar och 

därefter återkomma till nämnden med en rapport. 

 

att ge förvaltningen i uppdrag att utveckla IT-miljön på Malmens 

gruppbostäder i enlighet med nämndens beslut 2018. 

 

Verksamhetsberättelsen skall dels behandla hur nämnden har uppfyllt de mål som 

satts upp i beslutet om verksamhetsplan för året, dels det ekonomiska utfallet, 

d.v.s. en utvärdering av den politik som alliansen bedrivit under 2019.  

 

Det är viktigt att konstatera att det är just målen för den grönblå politiken som 

skall utvärderas. Om vi hade styrt skulle delvis andra mål ha gällt. Vi skulle också 

ha tillfört ytterligare ekonomiska resurser, vilket skulle ha gett medborgarna på 

Södermalm en högre kvalitet på de tjänster och på den vård och omsorg som 

stadsdelsnämnden tillhandahåller. Med andra, högre ambitioner och mera pengar 

hade strävan efter ett Södermalm för alla kunnat fortsätta. 

 

Med det sagt så följer här några av saker som vi särskilt vill lyfta fram: 

 

Under flera år så har funktionsnedsatta och andra ungdomar, som haft feriejobb på 

Södermalm, genomfört olika typer av tillgänglighetsinventeringar. Det har varit 

viktiga insatser. Lika viktigt är det dock att de fel som upptäcks också avhjälps. 

Därför vill vi att förvaltningen återkommer med en sammanställning av vilka av 

de brister som upptäckts de tre senaste åren som också åtgärdats. 

 

I mars 2018 försäkrade en enig nämnd att wifi skulle erbjudas även i de enskilda 

lägenheterna och att kostnaden för detta skulle bakas in i hyran. Sedan dess har 

ingenting hänt. Det är hög tid att genomföra detta.  

 

Enligt verksamhetsberättelsen klarar vi målet 1.1. Stockholm är människor 

självförsörjande och vägen till arbete och svenskkunskaper är kort. Ser vi till de 

enskilda indikatorerna framträder en annan bild. Det är uppenbart att om vi påstås 

ha tagit oss över målet så är det med rejält darr på ribban. 



 

 

 

 

2 (2) 

Antalet tillhandahållna feriejobb har minskat från 1 232 2018 till 680 2019. Det är 

nästan en halvering. Antalet feriejobb för Söderungdomar minskar från 1 016 till 

651. Stockholmsjobben har minskat från 46 till 30. Antalet tillhandahållna 

praktikplatser har halverats. Det är en kollaps för arbetslinjen.    

 

Verksamheten för de nyanlända klarar målen men vi vill ändå se en ordentlig 

genomlysning verksamheten. Det är avgörande att den vässas ytterligare. 

 

Under förra mandatperioden var ett demokratiskt hållbart Stockholm ett av 

stadens inriktningsmål. Att utveckla den lokala demokratin var en viktig del av 

den rödgrönrosa politiken i stadsdelsnämnden. Av denna ambition återstår intet. 

Varken i verksamhetsplanerna för 2019 eller 2020 eller i verksamhetsberättelsen 

2019 finns en rad om demokratin. Det är ledsamt.  

 

Siffrorna vad gäller städning och trygghet i parkerna visar på en svag försämring. 

Vi ska vara försiktiga med att dra alltför långtgående slutsatser av detta men kan 

konstatera att effekterna av de grönblås ”rivstart” för snyggt och tryggt uteblivit.  

 

Vad gäller förskolan så faller vi en aning på de faktorer som bara handlar om 

”hårddata”: andelen förskollärare, antal barn per barngrupp och antal barn per 

anställd. Personalen och föräldrarnas uppskattning rör sig däremot i lite olika 

riktningar.  

 

Glädjande är att sjukfrånvaron tenderar att minska. Vi hoppas det fortsätter.  

 

Minskningen av antal vård- och omsorgsboende fortsätter. Det är en utveckling 

som vi kommer att följa noga.  



Bilaga § 9 – eget förslag (SD) 
 

Södermalms stadsdelsnämnd  

2020-02-20 
Dnr. SÖD 2019/1382 

Ärende 9 
 

Christina Wallmark (SD) 
Ulf Wester (SD) 

 
 

 
Bokslut och verksamhetsberättelse  
2019 för Södermalms stadsdelsnämnd  
 
 
Förslag till beslut 
 
 

1. Att bifalla förvaltningens förslag till beslut 
 

2. Att ge i uppdrag till respektive förvaltning att svara på Sverigedemokraternas frågor 
som följer nedan 

 
 
För att få en bättre inblick i hur stadsdelens olika förvaltningar har blivit ålagda att prioritera 
i sina budgetar både för det gångna verksamhetsåret 2019 men även inför budgetåret 2020, 
önskar Sverigedemokraterna svar på följande frågor: 
 

1. Hur stor del av resultatet 2019/budgeten 2020 i respektive förvaltning följer av 
lagstiftade åtaganden? 
 

2. De utgifter som inte följer av lag, vilka är de och hur motiveras dessa? 
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Södermalms stadsdelsnämnd 

     
2020-02-20 
 
Ärende 9 
 
Verksamhetsberättelse med 
bokslut för år 2019 

 
 
Christoffer Järkeborn, m.fl. M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Anna-Klara Müntzing, MP 

   Lars Rottem Krangnes, C 
   Frida Bondesson, KD 

 
 

Särskilt uttalande  

 

Södermalms stadsdelsförvaltning har en välskött verksamhet. Det har stor betydelse för alla 
de som är beroende av insatser, men också de som arbetar i verksamheten och alla som bor, 
jobbar eller driver företag i stadsdelen. 

 

Fullmäktige har valt tre övergripande mål för stadens verksamhet och som all verksamhet 
som vi bedriver inom Södermalms stadsdelsnämnd ska arbete gentemot:  

- En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla  

- En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt  

- En ekonomisk hållbar och innovativ storstad för framtiden  

 

På många områden inom den verksamhet som Södermalms stadsdelsförvaltning ansvarar för 
inom förskolan, äldreomsorgen, stöd och service till personer med funktionsnedsättning, 
stadsmiljöarbete, socialpsykiatri, individ- och familjeomsorg finns mycket som är 
välfungerande och engagemanget är stort och nya idéer får plats inom många olika delar av 
verksamheten. Det är väldigt glädjande.  När medarbetares och brukares erfarenhet och nya 
rön och metoder tas tillvara i utvecklingsarbetet utvecklas också verksamheten. Samtidigt 
ska grunduppdraget hela tiden fungera väl och ha en hög nivå.  Att ha med sig 
barnrättsperspektiv, jämställdhet och icke-diskriminering i allt som görs är mycket viktigt och 
något som lyfts i arbetet.  

 

Vi tycker att vi lyckas väl med detta i stadsdelen men ser också att det kontinuerligt finns nya 
utmaningar, behov av fördjupad   uppföljning. Och ibland nya sätt att gripa sig an problem. 
Det är också viktigt att Södermalm har en ekonomi i balans och ordning och reda i 
ekonomin. Det är en förutsättning för att kunna bedriva en bra välfärd.  

 

Några satsningar som vi är särskilt stolta över under 2019: 

- Trygghetssatsning på Medborgarplatsen och Björns trädgård 

- Att vi även börjar med feriearbete för ungdomar under höst- och jullov 

- Utveckling av aktiviteter för äldre 



- Att vi börjat använda biokol i planteringar som fångar in koldixid 

- Hög andel ekologisk mat och det fortsatta arbetet med kemikaliefri förskola  

- Utökade städsinsatser i parker, längs strandpromenader och på badplatser.  

 

För att ytterligare lyfta klimatarbetet begärde vi en specifik lokal miljö- och klimatplan som 
togs fram under året. Det är för övrigt något som alla stadsdelar förväntas göra från och med 
i år - i syfte att framförallt få ner de utsläpp av koldioxid som varje stadsdel producerar.  Vi 
ser den lokala miljö- och klimatplanen för stadsdelen. som ett viktigt samlat dokument som 
behöver utvecklas framöver.  

 

Nämnas bör också den fina och välarbetade parkplan som tagits fram. Bakom den finns ett 
stort arbete där invånarna i stadsdelen har haft möjlighet att kunna komma med synpunkter 
på olika sätt under processen. Arbetssättet har tagit tid, men har verkligen gett utdelning.   

 

Vi vill också nämna ett uppdrag som vi gav i verksamhetsplanen om en analys av hur 
verksamheten med så kallat Peer Support och Personliga ombud fungerar ur ett 
brukarperspektiv. Insatserna riktar sig till personer med psykisk ohälsa på lite olika sätt och 
vi har fått en mycket gedigen rapport som bygger på intervjuer med de som berörs. Mycket 
värdefullt.  

 

Sammantaget är det mycket bra som sker i stadsdelen. Det finns naturligtvis områden som 
behöver förbättras och även områden där vi vill se ännu bättre utveckling framöver. Vi har 
redogjort för våra prioriteringar i budget och verksamhetsplan som vi antog på 
nämndsammanträdet i december.  
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